Số 57 đường Trương Định, Phường 1, Thành phố Tân An, Long An
Điện thoại: (0272) 3826.435; Email: stc@longan.gov.vn

UBND TỈNH LONG AN
SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-HCSN
Về việc góp ý một số nội dung chi, mức
chi cho hoạt động kiểm định chất lượng
giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc

gia đối với cơ sở giáo dục mầm non, cơ
sở giáo dục phổ thông và hoạt động kiểm

định chất lượng giáo dục đối với cơ sở
giáo dục thường xuyên

Long An, ngày          tháng 3 năm 2022

Kính gửi : Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Tài chính nhận được Công văn số 401/SGDĐT-HCQT ngày
16/02/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc góp ý kiến một số nội dung chi,
mức chi cho hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn
quốc gia đối với cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và hoạt
động kiểm định chất lượng giáo dục đối với cơ sở giáo dục thường xuyên.

Sau khi rà soát, Sở Tài chính có ý kiến như sau:
Sở Tài chính cơ bản thống nhất nội dung chi, mức chi cho hoạt động

kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với cơ sở
giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và hoạt động kiểm định chất
lượng giáo dục đối với cơ sở giáo dục thường xuyên theo Công văn số
401/SGDĐT-HCQT ngày 16/02/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo. Tuy nhiên,
đề nghị bỏ Khoản 3 và bổ sung mục d tại Khoản 2 về các nội dung chi hội
nghị, hội thảo, các chế độ công tác phí cho thành viên đánh giá ngoài thực
hiện theo định mức quy định tại Quyết định số 72/2017/QĐ-UBND ngày
29/12/2017 của UBND tỉnh về việc quy định chế độ công tác phí, chế độ chi
hội nghị của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính
trị, tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức hội sử dụng kinh phí do ngân sách
nhà nước hỗ trợ trên địa bàn tỉnh Long An.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài chính kính gửi Sở Giáo dục và Đào tạo
nắm biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc;
- Lưu VT, HCSN, Tr.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồ Quốc Công

mailto:stc@longan.gov.vn

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-03-03T07:40:33+0700
	Long An
	Hồ Quốc Công<conghq@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T08:38:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<stc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T08:38:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<stc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T08:38:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<stc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-05T15:34:29+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!